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　市では、「上越市財政状況の公表に関する条例」に基づき、年２回、市の財政状況を公表しています。
今回は、９月末の収支状況と市債（市が長期間にわたり返済する借入金）の現在高をお知らせします。
厳しい財政状況を踏まえ、引き続き、計画的かつ効率的な予算の執行に努めます。

◎一時借入金の現在高…なし
　一時借入金は、一般会計・特別会計で会計年度中に事業などで支払うお金が一時的に不足したとき
に、その不足を補うために借り入れるものです。
◎基金繰替運用額…124億3,164万円
　　基金繰替運用は、一般会計・特別会計の支払資金の不足を基金会計から一時的に補うことです。

※表示単位未満を四捨五入しています。

■問合せ…財政課（☎025-526-5111、内線1758）

※令和元年度からの
　繰越予算を含む予算現額 1,219億5,502万円一　般　会　計
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令和２年度の財政状況（9月末現在）
名　　　　　　称

国 民 健 康 保 険
診 療 所
介 護 保 険
地 球 環 境
後 期 高 齢 者 医 療

合　　　　　　 　　　　　計

収入率
40.0%
20.8%
45.3%
5.4%

31.4%
42.2%

執行率
36.8%
38.3%
40.6%
32.5%
39.7%
39.0%

176億8,370万円
4億7,374万円

240億2,829万円
2,048万円

22億2,601万円
444億3,222万円

　特別会計は、市が特定の事業を行う場合にその事業で得られる収入を財源とし
て支出するために、一般会計とは別に経理を行う会計です。特 別 会 計

　以下の企業会計は、地方公営企業法の適用を受けて経営しているもので、独立
採算性を原則として同法で細かく民間企業的な経営が求められています。

地方公営企業法適用
企 業 会 計

事　業　名
ガ ス 事 業
水 道 事 業
工 業 用 水 事 業
病 院 事 業
下 水 道 事 業

収入率
6.5%
7.9%

－
9.8%

12.4%

支出予算現額
17億3,499万円
43億4,034万円

416万円
3億1,690万円

128億1,229万円

執行率
75.7%
69.4%
42.4%
21.7%
41.9%

収入予算現額
3億6,789万円

10億1,846万円
0円

2億1,077万円
103億9,872万円

事　業　名
ガ ス 事 業
水 道 事 業
工 業 用 水 道 事 業
病 院 事 業
下 水 道 事 業

収入率
42.9%
49.6%
49.7%
32.3%
44.1%

支出予算現額
64億7,666万円
55億9,366万円

1,401万円
28億8,268万円
98億3,580万円

執行率
43.3%
49.6%
39.0%
36.8%
47.7%

収入予算現額
67億4,251万円
67億9,616万円

1,733万円
28億 113万円

107億 2万円

市 債 現 在 高

資
本
的
収
支

収
益
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収
支

※（　）内は、令和元年度９月末の額と比較した増減を表しています。

予算現額
収入済額
支出済額
基金残高（財政調整基金）
地方債残高（消防施設整備事業債等）
一時借入金残高

……… 28億9,414万円
……… 20億3,570万円
……… 12億4,435万円
………   1億6,254万円
………   9億4,229万円
……………………… 0円

歳　入
歳　出
差　引

……  67億3,170万円
……  67億 365万円
……………  2,804万円

令和元年度決算 令和２年度の収支状況（９月末現在）
広
域
消
防
の
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　政
　状
　況

上
越
地
域
消
防
事
務
組
合

上越地域消防事務組合は、上越市と妙高市が負担金を支出して消防業務を実施する一部事務組合の組織です。
■問合せ…上越地域消防局総務課（☎025-545-0227）

歳入歳出予算現額

※表示単位未満を四捨五入しているため、合計と内訳が一致しない場合があります。
※割合については、四捨五入前の数値で計算しています。

■一般会計 1,243億3,118万円（↑）
　交付税の補填のための借入 425億6,510万円（↓）
　道路や橋、公園などの整備 176億 172万円（↓）
　小・中学校などの整備 155億3,610万円（↑）
　庁舎整備、基金造成など 149億5,379万円（↓）
　ごみ・し尿処理施設などの整備 105億8,806万円（↓）
　土地開発公社の解散経費 84億1,544万円（↓）
　消防施設、消防車などの整備 55億3,828万円（↑）

　高齢者福祉施設、保育園などの整備 37億5,303万円（↑）
　農道、ほ場、林道などの整備 27億2,293万円（↑）
　観光施設などの整備 18億4,799万円（↑）
　減税補填債 4億4,969万円（↓）
　災害復旧事業 3億3,603万円（↑）
　職業訓練施設の整備 85万円（↓）
　その他 2,218万円（↓）

■地方公営企業法適用企業会計 1,104億8,978万円（↓）
　下水道事業 922億 480万円（↓）
　水道事業 143億1,501万円（↓）
　ガス事業 27億7,815万円（↓）
　病院事業 11億9,182万円（↓）

■特別会計 7,401万円（↓）
診療所 7,401万円（↓）

340.2億円
298.8億円
210.7億円
  96.2億円
69.1億円
47.9億円
47.6億円
44.1億円
19.7億円
18.4億円
11.0億円
4.1億円

11.9億円

（予算現額）

330.9億円
284.8億円
144.3億円
115.4億円
105.8億円
70.7億円
69.5億円
52.4億円
30.7億円
7.7億円
4.2億円
3.1億円

（予算現額）
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　一時借入金は、一般会計・特別会計で会計年度中に事業などで支払うお金が一時的に不足したとき
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上越地域消防事務組合は、上越市と妙高市が負担金を支出して消防業務を実施する一部事務組合の組織です。
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※割合については、四捨五入前の数値で計算しています。

■一般会計 1,243億3,118万円（↑）
　交付税の補填のための借入 425億6,510万円（↓）
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